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SHOQERIA TREGETARE "MOTO-MANIA" SH.P.K

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

80,402

70,726

1 Banka

512

1,762

45,508

2 Arka

531

78,640

25,218

P Investime

1 NEé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tiera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

8,763,331

8,480,065

1 Nga aktiviteti i shirytézimit

411

3,583,990

899172

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Té tiera

445

5,179,341

7,580,893

2
3 _Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
-
5

Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

66,045,990

55,659,289

1 _Léndé e paré dhe materiale t€ konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

351

63,182,004

52,722,059

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGIM t& mbajtura pér shitje

|||

Parapagime pér inventar

418

2,863,986

2,937,230

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

74,889,723

64,210,080

Aktivet Afatgjata

-

P Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t€ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afalgjata

DAL=

Tituj té tjeré t€ huadhénies

P Aktivet materiale

2,060,059

2,208,572

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

2,043,309

1,953,700

3 Té fjera Instalime dhe pajisje

16,750

254,872

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1__Koncesione,patenta licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

2,060,059

AKTIVE TOTALE

76,949,763

2,208 572




SHOQERIA TREGETARE "MOTO-MANIA" SH.P.K

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

F DETYRIMET DHE KAPITALI

2016

2015

>

Detyrime afatshkurtra:

11,088,588

7,005,217

1 Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

9,767,079

6,666,092

Arkélime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Deftesa té pagueshme

Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

0

0

Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

449

31,860

0

W oo|=IP| ||

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

431+442

73,073

95,472

T¢é pagueshme pér detyrimet tatimore

444

1,216,576

243,653

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

11,088,588

7,005,217

v VYV

Detyrime afatgjata:

49,390,362

52,790,361

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porasi

Teé pagueshme pér akfivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme nhdaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

=l n| | P —

Té tiera té pagueshme

467

49,390,362

52,790,361

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

YVvY

Provizione:

1. Provizione pér pensionet

2 _Provizione té tiera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

49,390,362

52,790,361

DETYRIMET TOTALE

60,478,950

59,795,578

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

5,100,000

5 100,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

VVVVV

Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva ié tiera

Fitimi i pashpérndaré

1,523,074

536,325

vV

Fitim / Humbja e Vitit

9,847,758

986,749

Totali i Kapitalit

16,470,832

6,623,074

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

W V66,418,652




SHOQERIA TREGETARE "MOTO-MANIA" SH.P K
Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

58,448,728

32,269,124

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Y| |Vv|v|V =

Lénda e paré dhe materiale t€ konsumueshme

-37,453,138

-24,867,334

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

-37,453,138

-24,867,334

2 Té tjera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

-3,311,946

2,377,179

1_Paga dhe shpérblime

-2,838.000

-2,037 000

2 Shpenzime (& sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas

-473,846

-340,179

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

-464,780

-183,346

Shpenzime té tjera shfryt&zimi

-5,226,486

-2,896,168

v |v|v|Y

Té ardhura té tiera

398,493

159,507

4 Té ardhura nga njésits ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

152

63

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
{(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda qrupit)

Interesa té arkétueshém dhe 3 ardhura (8 tjera t& ngjashme (paragitur
vegmas té ardhurat nga njssité ekonomike brenda grupit)

398,341

159,444

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura sj
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

-798,168

-889,970

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'y paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

-738,976

-563,533

2 Shpenzime té tiera financiare

55,192

-326,437

Pjesa e fitimit/humbjes nga piesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

11,592,703

1,214,634

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1,744,945

227,886

1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

1,744 545

227 886

2 Shpenzimi | tatim fitimit t& shiyré

3 Plesa e tatim fitimit t& piesémarrjeve

v

FitimilHumbja e vitit

9,847,758

986,748

FitimifHumbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr

Pershkrimi i Elementeve

2018

2015

>

Fitimi/Humbija e vitit

Té ardhura t& tjera gjiithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtar t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare te mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave giithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhyrave ta tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totaliité ardhurave gjithepérfshirése pér vitin

Totalii te ardhurave/humbjeve gjithépéerfshirese per:

Qe |olojlole|lole] |le

Pronarét e njésisé ekonomike méma

=le| |of lo|o|ole|e|el| |a

Interesat jo-kontrolluese




SHOQERIA TREGETARE "MOTO-MANIA" SH.P K

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2016 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 325,943 2,292,207
Fitim / Humbja e vitit 9,847,758 986,749
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 464,780 183,346
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: -9,986,595 1,122,112
Rénie/(rrije) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera -283,2686 -839 584
Rénie/(rritie) né inventaré -10,386,701 -17,930,306
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 683,372 19,992,002
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ne) aktivitetin e shfrytézimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -316,267 -2,281 449
Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -316,267 -2,281,449

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve t& tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua t¢ arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit g€ lidhen me kredit¢ dhe huaté

Riblerje e aksioneve t¢& veta

Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015

59,968

Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit & mjeteve monetare

R

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015 80.402
FE ToRea LT T

70,726
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